
Valmieras integrētās bibliotēkas 

BĒRNU  APKALPOŠANAS  NODAĻAS 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2022. gada novembrī 

 
 

 

Saturs 
 

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA ………………………………………………………………………………………………………. 1 

1 FILOZOFIJA ...................................................................................................................... 2 

3 SABIEDRISKĀS  ZINĀTNES ................................................................................................ 2 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES ...................................................................................... 3 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. LAUKSAIMNIECĪBA ......................................... 4 

8 VALODNIECĪBA ................................................................................................................ 4 

8 DAIĻLITERATŪRA ............................................................................................................. 5 

 

 

 

 

0 VISPĀRĪGĀ  NODAĻA 

VISPĀRĪGI  UZZIŅU  IZDEVUMI 

 Uz e-katalogu 

Nekārtības Rūķīša enciklopēdija. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 107 lpp. 

 ISBN 9789934099335 

Anotācija: Visapkārt mums ir daudz lietu, bet vai kāds zina, kā tās darbojas? Kad 

radušās ziepes, un kurš uzkonstruēja pirmo ledusskapi? Nekārtības Rūķītis steidz 

visu noskaidrot. Vai vēlies to darīt kopā ar viņu? Sēdies laika mašīnā un ceļo pa 

cilvēces vēsturi no senajiem laikiem līdz pat mūsdienām! Uzzināsi, kādi 

izgudrojumi un kad ir radīti, kā tie darbojas un kā mainīja attiecīgā laika cilvēku 

dzīvi. Vai esi gatavs? Tevi gaida lielisks iepazīšanas piedzīvojums - no pirmās 

adatas līdz lidojošam dronam. - Pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222344&ident=1339738#copies


 

1 FILOZOFIJA 

PSIHOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Svifta, Keilija. Dzīves prasmes. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 96 lpp. 

ISBN 9789934099250 

Anotācija: Šī grāmata apkopo dažādas prasmes, kas tev palīdzēs pārvarēt ikdienas 

izaicinājumus. Te atradīsi daudz praktisku ieteikumu un piemēru. 

Problēmrisināšana, saskarsme, spēja izprast sevi, līdzcilvēkus un dzīves situācijas, 

prasme tikt pāri grūtiem brīžiem un lēmumu pieņemšana - "Dzīves prasmes" 

sniedz lieliskus padomus šajās un citās jomās. 

 

3 SABIEDRISKĀS  ZINĀTNES 

PIRMSSKOLAS  AUDZINĀŠANA   UN IZGLĪTĪBA 

 Uz e-katalogu 

Mazulis mācās. Vārdiņi. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 1 kārba (grāmata, 8 

nenumurētas lpp., 12 attēlu kartītes). 

ISBN 9789934096082 

Anotācija: Grāmata būs lielisks palīgs bērnam, kurš iepazīst apkārtējo pasauli un 

mācās nosaukt vārdos dažādas lietas. Visi attēli ir piemēroti mazuļa redzei, tie ir 

izteiksmīgi un viegli uztverami. Komplektā ar grāmatu ir 12 figūras, kuras jāievieto 

tām paredzētās vietās grāmatas lapās. Grāmata paredzēta no 1 gada vecuma. 

Ieteicams lietot pieaugušo uzraudzībā. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Pielikumā 

12 papes figūriņas ar attēliem. 

 Vārdiņi. 

 Uz e-katalogu 

Mazulis mācās. Krāsas. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 1 kārba (grāmata, 8 

nenumurētas lpp., 12 attēlu kartītes). 

ISBN 9789934096099 

Anotācija: Grāmata būs lielisks palīgs bērnam, kurš iepazīst apkārtējās pasaules 

krāsas. Visi attēli ir piemēroti mazuļa redzei, tie ir izteiksmīgi un viegli uztverami. 

Komplektā ar grāmatu ir 12 figūras, kuras jāievieto tām paredzētās vietās 

grāmatas lapās. Grāmata paredzēta bērniem no 1 gada vecuma. Ieteicams lietot 

pieaugušo uzraudzībā. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Pielikumā 12 papes 

figūriņas ar attēliem. 

 Krāsas. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=218667&ident=1338059#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=223601&ident=1340000#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=223602&ident=1340001#copies


 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES 

PALEONTOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Dinozauri. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 101 lpp. 

ISBN 9789934099922 

Anotācija: Vairāk iepazīsti šos aizvēsturiskos dzīvniekus! Lai cik pārsteidzoši 

šķistu, bet cilvēki uz Zemes dzīvo 3-4 miljonus gadu, savukārt dinozauri pa šo 

planētu staigāja - ilgi, ilgi pirms cilvēkiem - aptuveni 150 miljonus gadu! Tādēļ ir 

vērts par tiem atcerēties! Šajā grāmatā tu atklāsi pirmos dinozaurus - tādus kā 

hererazaurs vai eoraptors -, kas dzīvoja triasa periodā, kā arī jūras perioda milzīgos 

augēdājus, piemēram, diplodoku, un krīta perioda lielos plēsoņas, piemēram, 

karalisko tiranozauru. 

DABASZINĀTŅU VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

 Uz e-katalogu 

Gernhoizere, Zuzanne. Atklājam dabas brīnumus. Rīga : Madris, 2022. 16 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984310299 

Anotācija: Izzinoša grāmata no sērijas Kādēļ? Kāpēc? Kā tā? (4-7 gadi). Grāmata 

sniegs atbildes uz visdažādākajiem jautājumiem - Kādi brīnumi slēpjas pazemē? 

Kur ir daudz vulkānu? Kā radies Lielais kanjons? Kurš ir pasaules augstākais kalns? 

Kāda ir dzīve ledus valstībā?. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 

 Uz e-katalogu 

Bedojēra, Kamilla de la Bedojēra. Mana pirmā dabas grāmata. Rīga : Zvaigzne 

ABC, 2020. 62, [1] lpp. 

ISBN 9789934084546 

Anotācija: Krāsainām puķēm rotātas pļavas ar dūcošām bitēm, gaisā planējoši 

putni, pa mežu klīstošs lācis, zivis un ūdensaugi upēs vai gliemeži un sliekas sakņu 

dārzā - daba ir visapkārt. Savā pirmajā dabas grāmatā izpēti krāsainos attēlus, 

izlasi pie tiem pievienotos tekstus un uzzini, kā dīgst sēklas, kāpēc daži kukaiņi ir 

svītraini, kā aukstumā izdzīvo pingvīni, kādēļ hameleoni maina krāsu, kā arī daudz 

citu faktu. Grāmatā uzdots atrast mārītes. Vai spēsi pamanīt visas mārītes?. - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Oriģinālnosaukums: My First Book of Nature. 

 Saturā: Augi ; Mazie dzīvnieki ; Putni ; Citi dzīvnieki. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221183&ident=1339576#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222286&ident=1339680#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=190937&ident=1328277#copies


 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. LAUKSAIMNIECĪBA 

TRANSPORTLĪDZEKĻI 

 Uz e-katalogu 

Mašīnas. Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. 160 lpp. 

ISBN 9789934065545 

Anotācija: Enciklopēdija par transportu - vairāk nekā 500 krāsainu attēlu ; bagātīgi 

ilustrēts dažādu transportlīdzekļu katalogs ; vieglie un kravas automobīļi, 

motocikli, velosipēdi, laivas, kuģi, vilcieni, tramvaji, lidmašīnas, deltaplāni, 

helikopteri, gaisa baloni, kosmosa kuģi un vēl daudzi citi ; ziņas par Pirmo formulu, 

alternatīvo degvielu, transporta plūsmas regulēšanu un ekspertu izraudzīti fakti. - 

4.-6.kl. - Oriģinālnosaukums: Children's Transport Encyclopedia. - "Noderīgs 

izziņas avots mācībām un vaļaspriekam" -- uz pēdējā vāka. 

 Saturā: Uz riteņiem ; Uz ūdens ; Uz sliedēm ; Tīrāks transports ; Gaisā ; Kosmosā. 

MĀJTURĪBA 

 Uz e-katalogu 

Puķe, Rojs. Piparēdiens 2 #pavienkāršo. Otrā pavārgrāmata. Rīga : Latvijas 

Mediji, [2022]. 203 lpp. 

ISBN 9789934291180 

Anotācija: Mājas nutella… Cēzariona salāti… Banānu kečups… Citronu maizītes, 

karstie lavaša rullīši un daudz kas cits – oriģināli, bet vienkārši, veikli pagatavojami 

un gardi apēdami pēc grūtas darba dienas vai draugu kompānijā brīvdienās. 

Blogeris, sociālo projektu veidotājs, uzņēmējs un autors Rojs jeb Pipars savā otrajā 

pavārgrāmatā paaugstina kulinārijas un garšas latiņu, nezaudējot draudzīgo stilu 

un rūpes par katra lasītāja labsajūtu. - Aprakstīts arī no grāmatas apvākojuma. 

Otrā pavārgrāmata. 

 

 

8 VALODNIECĪBA 

ANGĻU  VALODA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=154481&ident=1315784#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222297&ident=1339691#copies


 Uz e-katalogu 

Bingema, Džeina. 1000 vārdi angļu valodā. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 38, [10] 

lpp. 

ISBN 9789934098888 

Anotācija: Šajā koši ilustrētajā un izglītojošajā grāmatā angļu vārdi ir sakārtoti 

atbilstoši dažādiem tematiem, lai jaunos vārdus būtu vieglāk iegaumēt un 

mācīšanos padarītu vieglu un aizraujošu. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - 

Alfabētiskais angļu valodas vārdu rādītājs: [39.-48.] lpp. . - Grāmatai ir digitāls 

papildsaturs, kam var piekļūt ar QR kodu. 

 

8 DAIĻLITERATŪRA 

ORIĢINĀLLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Apšeniece, Leontīne. Saules dārzs. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 112, [7] lpp. 

ISBN 9789934098222 

Anotācija: Kas aug Saules dārzā – bērnības zemē? Viss! Darbiņi un blēņas, pasakas 

un dziesmas, saules glāsti un vēja stāsti. Visi gadalaiki, mākoņu pilis, līksmi svētki 

un daudz siltas mīlestības gan no zemes, gan Debesīm. Leontīnes Apšenieces 

dzejoļi bērniem ļoti patīk, jo tie ir sižetiski, asprātīgi, sirsnīgi, ritmiski un atskaņām 

bagāti. Tos ir viegli lasīt un vienkārši iemācīties no galvas. Šī dzejas izlase noderēs 

mājās, bērnudārzā un skolā – atmiņas vingrināšanai, valodas prasmju attīstīšanai, 

publiskās runas pilnveidei un, protams, aizrautīgai lasīšanai un sirds priekam. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. - Teksts latviešu un latgaliešu rakstu valodā. 

 Uz e-katalogu 

Bormane, Daiga. Lilijas piedzīvojumi. Rīga : Avots, 2022. 48 lpp. 

ISBN 9789934590450 

Anotācija: Šis ir sirsnīgs stāsts par meitenes Llilijas piedzīvojumiem, pārceļoties uz 

jaunu dzīves vietu, tālu prom no iepriekšējās. Pārceļoties Lilija satiek mazo, 

pūkaino Gandriju, kur viņas pirmais piedzīvojums sākas ar jaunu draudzību un 

krāsainiem notikumiem cīņā pret Grijiem. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - 

Lasi! Iztēlojies! Atbildi uz jautājumiem! Zīmē!" -- uz pirmā vāka. . - Grāmata 

bērniem no 6-10 gadiem ar uzdevumiem, kas raisa iztēli un palīdz iemācīties 

atbildēt uz jautājumiem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=223708&ident=1340107#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222373&ident=1339767#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=220902&ident=1339295#copies


 Uz e-katalogu 

Dūmiņš, Edgars. Divi rūķīši. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 46, [7] lpp. 

ISBN 9789934099809 

Anotācija: Kādā mazā namiņā dzīvo divi rūķīši – Kukū un Tutū. Kukū ir apzinīgs – 

gluži kā vecākais brālis ģimenē. Viņš labprāt palīdz citiem un bieži pēta grāmatas 

par zvēriņiem. Viņš ir ļoti jauks un labsirdīgs. Tutū ir varen jautrs un nebēdnīgs 

rūķītis. Dažreiz viņam prātā blēņas, tomēr viņš ir arī mīļš un līdzjūtīgs. Abiem kopā 

dienas paiet darbīgi. Viņiem patīk sēņot, vizināties ar zirdziņu, cept kartupeļu 

pankūkas, uzņemt ciemiņus, iepriecināt draugus un reizēm apgūt kaut ko jaunu 

un noderīgu. Atver grāmatu, iepazīsties ar rūķīšiem un piedalies viņu darbos un 

rotaļās arī tu!. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Laine, Arlita. Brūnās acis. Rīga : Apgāds Zvaigzne ABC, 2022. 123, [3] lpp. 

ISBN 9789934311550 

Anotācija: Pusaudzes Arlitas ģimenē ir ienācis melnais labradors Madors. Tikai ar 

laiku viņi saprot, ko patiesībā nozīmē suns – tas ir tuvums, saprašanās, 

piedzīvojumi, pārdzīvojumi un atbildība. Liriski dokumentāls, sirdsietilpīgs Arlitas 

un Madora sajūtu un izjūtu stāsts par beznosacījumu mīlestību, par to, kā aug 

draudzība un līdztekus tai – cilvēks. Grāmatas lappusēs skan, dzīvo un elpo 

ziedošas Āraišu pļavas, ezera krasti, pakalni, alejas, smiekli un jaunības spars. - 7.-

9.kl. 

 Uz e-katalogu 

Lūsiņs, Signe. Jelgavas pasakas. [Rīga] : Ezerrozes grāmatas, [2022]. 107 lpp. 

ISBN 9789934300592 

Anotācija: Mēs varam mīlēt tikai to, ko pazīstam. Tāpēc, lai teiktu: ''Es mīlu savu 

pilsētu!'', vispirms tā jāiepazīst - jāizzina vēsture, kultūra, ievērojamu pilsētnieku 

dzīvesstāsti un devums tautai. ''Jelgavas pasakas'' ļauj ieskatīties šīs skaistās un 

senās pilsētas dzīvē no cita skatu punkta un mudina jaunākā vecuma lasītāju pētīt 

dziļāk gan vēsturiskos notikumus, gan izcilo cilvēku mūža gājumu. - Jaunākā skolas 

vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Melece, Anete. Pazudušais miedziņš. Rīga : Liels un mazs, 2022. 33 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934574870 

Anotācija: “Pazudušais miedziņš” ir ģimenisks stāsts, kurā iesaistīts bērns, vecāki, 

grāmatas, rotaļlietas un rūķi, kas piegādā cilvēkiem miegu. Šķiet, ka šoreiz 

miedziņu kāds nozadzis, jo mazā Stella neparko nevar aizmigt arī pēc tam, kad 

tētis izlasījis jau tik daudzas vakara pasaciņas. Meklēšanā detektīvu lomu uzņemas 

visas Stellas rotaļlietas – līdz beidzot izrādās, ka miega sūtījums piegādāts istabā, 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221177&ident=1339570#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221181&ident=1339574#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222270&ident=1339664#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222292&ident=1339686#copies


kurā neviens neuzdrīkstējās ielūkoties, lai netraucētu aizņemto mammu – viņai 

taču šodien bija ilgāk jāpastrādā!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Skrastiņa, Ilze. Kā iet pa skolu? Normāli. [Jūrmala] : Iddea, [2022]. 104 lpp. 

ISBN 9789934843143 

Anotācija: Mika jaunie piedzīvojumi ir klāt! Jums patika jautrie stāstiņi par Miku 

un Elzu grāmatā "Lieliskā dzīve bez Zoom"? Labas ziņas - Ilze Skrastiņa ir 

uzrakstījusi grāmatas turpinājumu "Kā iet pa skolu? Normāli". Mikiņš ir paaudzies, 

bet skolas dzīve arvien vēl pārbaudījumu pilns ceļš - lasi un smejies par Mika 

piedzīvojumiem jau citā skolas gadā!. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Zīlīte žubīte. [Jelgavas novads] : Biedrība "Droši un Koši", 2021. 18 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934840876 

Anotācija: Par ucināmajiem pantiem mēdz saukt tekstus, ko pieaugušais skaita un 

pavada ar kustībām - spēles ar bērna pirkstiem, rokām, kājām, kutināšana un 

paijāšana, bērna šūpošana uz ceļiem vai kājām. Izdevniecība "Droši un Koši" 

izdevusi Vairas Vīķes-Freibergas mammas pierakstītos ucināmos pantus par "zīlīti 

žubīti". Grāmata ir paredzēta mazuļiem jau no pusgada vecuma. Tā iepazīstina ar 

latviešu folkloras mantojumu, skaistām ilustrācijām un norādēm, ko pieaugušam 

veikt kopā ar bērnu. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Teksts: LU Literatūras, 

folkloras un mākslas institūta Latviešu folkloras krātuves materiāls. 

 Uz e-katalogu 

Zusta, Zane. Toto atkož noslēpumu. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 32 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934311628 

Anotācija: Ir pazudis suņuka Toto saimnieks Pauls! Toto ir nobijies un bēdīgs. Cik 

labi, ka Toto nav viens! Ar viņu kopā ir draudzene - mierīgā un gudrā medūza Zīle. 

Viņa palīdz Toto nezaudēt dzīvesprieku un "atkost" kādu ļoti svarīgu noslēpumu. 

Zane Zusta (1982, Liepāja) rakstnieces gaitas aizsāka ar grāmatām “Ucipuci meklē 

mājas”, “Ucipuci domā ārpus kastes” un turpināja rakstīt gan bērniem - “Es esmu 

Boss” un “Labrīmes”, gan arī pieaugušajiem. Zanes darbus caurvij psiholoģiskās 

labsajūtas uzlabošanas tēma. Grāmatas uzreiz pēc iznākšanas kļūst par 

dižpārdokļiem, un dažu motīvi ir pamatā TV seriālam un leļļu teātra izrādēm. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 

TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221173&ident=1339566#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=220818&ident=1339211#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222342&ident=1339736#copies


 Uz e-katalogu 

Andersens, Hanss Kristians. Hansa Kristiana Andersena brīnumainās pasakas. 

Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 62, [1] lpp. 

ISBN 9789934312311 

Anotācija: Jau gandrīz divsimt gadus daudzās jo daudzās mājās, kurās dzīvo bērni, 

ar aizrautību tiek lasītās Hansa Kristiana Andersena pasakas. Mazmazītiņā Īkstīte, 

smalkā princese, kas sajuta mazu zirnīti caur daudziem pēļiem, cūkgans, kurš 

izrādījās īsts princis... Sastapšanās ar šiem un citiem pasaku varoņiem bērnus ne 

vien izklaidē, bet arī stiprina viņos tādus tikumus kā godīgums, centība, drosme, 

līdzcietība, kā arī palīdz iemīlēt grāmatas un lasīšanu. Ukraiņu mākslinieces Janas 

Fefelovas ilustrācijas apbur lielus un mazus lasītājus un ieved brīnumainajā 

pasaku pasaulē. Lai lasīšana jums sagādā patiesu prieku!. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Bergstrema, Gunilla. Urrā tētim Obergam! Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 30,[2] lpp. 

ISBN 9789984171999 

Anotācija: Kad līdz tēta dzimšanas dienai atlikusi tikai viena diena, Alfons ir pa 

īstam noraizējies. Viņš ļoti vēlas pasniegt tētim labu dāvanu. Bet ko lai viņam 

uzdāvina?. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Par autori: [32.] lpp. 

 Uz e-katalogu 

Bergstrema, Gunilla. Alfons un Milla. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 30, [2] lpp. 

ISBN 9789934312816 

Anotācija: Daudziem puišiem šķiet garlaicīgi rotaļāties ar meitenēm. Alfons gan 

tā nedomā. Milla allaž izgudro jaunas rotaļas. Viņiem kopā ir ļoti jautri. Zviedru 

rakstnieces Gunillas Bergstremas (1942–2021) sarakstītās un pašas ilustrētās 

grāmatas par Alfonu Obergu jau ir kļuvušas par bērnu literatūras klasiku. Kopš 

pirmās grāmatas, kas tapa 1972. gadā, ir iznākuši aptuveni 25 stāsti par Alfonu, 

viņa ģimeni un draugiem. Visbiežāk tās ir mazas, ikdienišķas, psiholoģiskas 

“drāmas”, kurās bērni tiek uztverti ļoti nopietni. Humors un fantāzija, kas mijas ar 

realitāti, ir raksturīga šo stāstu iezīme. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

  

 Uz e-katalogu 

Kas patīk kucēnam?. Rīga : Story House Egmont, [2022]. 10 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934271182 

Anotācija: Uzzini, kas kucēniem rada vislielāko prieku! Šajā jaukajā grāmatiņā 

atradīsi daudz sirsnīgu zīmējumu un aizraujošu taustes elementu. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. - Ar dažādiem taustes elementiem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=223683&ident=1340082#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222345&ident=1339739#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222313&ident=1339707#copies


 Uz e-katalogu 

Kucēni glābj Raidera robotu. Rīga : Story House Egmont, [2022]. 24 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934272004 

Anotācija: Uzmanies! Raidera jaunais izgudrojums - Robotsuns - ir sacēlis 

pamatīgu jezgu Piedzīvojumu līcī! Vai Ķepu patruļa kopīgiem spēkiem tiks galā ar 

nemiera cēlāju un ieviesīs kārtību pilsētā?. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Kucēni un lielais sals. Rīga : Story House Egmont, 2022. 24 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934271991 

Anotācija: Kad Piedzīvojumu līci piemeklējis ledains sniegputenis, mēres 

Gudvejas auto noslīd no ceļa un iestieg sniega kupenā. Ķepu patruļa steidz viņai 

palīgā, taču apledojušais ceļš nav vienīgā bēda - vilciens nespēj nobremzēt uz 

ledus klātajām sliedēm un traucas vēja sagāzto koku virzienā. Vai Raiders un Ķepu 

patruļas kucēni tiks galā ar šo ķezu? Ledus vai sniegs - ķepaiņiem tas ir tīrais nieks!. 

- Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Lunde, Māja. Sniega māsa. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 188, [4] lpp. 

ISBN 9789934313837 

Anotācija: Drīz būs Ziemassvētku vakars, kas ir arī Juliana dzimšanas diena. Parasti 

tā ir pati labākā diena gadā, kad izgreznota eglīte, aizdegtas svecītes, gaisu 

piepilda mandarīnu un piparkūku smarža un kamīnā sprakšķ uguns. Taču šogad 

nekas nav kā parasti. Kopš nomira Juliana vecākā māsa Jūni, viņa ģimeni ir 

pārņēmušas lielas bēdas, un Julians domā, ka Ziemassvētki gluži vienkārši tiks 

atcelti. Kādu dienu Julians satiek dzīvespriecīgo Hedvigu. Meitene atgādina viņam, 

cik jauki var būt Ziemassvētki, un viņš sāk ticēt, ka svētki tomēr varētu notikt. Taču 

mājai, kurā dzīvo Hedviga, ir kāds noslēpums. Un kas ir savādais vecais vīrs, kurš 

aizvien tur uzrodas? Un ko īsti Hedviga slēpj?. - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Mani mīļie Ziemassvētku stāsti. Rīga : Egmont, [2021]. 96 lpp. 

ISBN 9789934169632 

Anotācija: Uzbur Ziemassvētku noskaņu ar šo sirsnīgo stāstu krājumu! Iepazīsti 

mazo lācēnu, kurš gaida Ziemassvētku vecīti, traucies brīnumainā piedzīvojumā 

ar princesi un viņas vienradzi, apceļo pasauli kopā ar zinātkāru pingvīnēnu un 

lidinies starp zvaigznēm ziemeļbriežu pajūgā!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 

Tulkots no angļu valodas. 

Lācēna brīnumainie Ziemassvētki / Melanie Jouce. Burvju sniega kupols / 

Stephanie Moss. Pingvīnēna lielais piedzīvojums ; Princese Pārsliņa un vienradzis 

/ Melanie Jouce. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222310&ident=1339704#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222309&ident=1339703#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222425&ident=1339819#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222283&ident=1339677#copies


 Uz e-katalogu 

Morkūns, Gendrutis. No nomdirša dzīves. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 152 lpp. 

ISBN 9789934311727 

Anotācija: Nesteidzieties grāmatu nosodīt par to vien, ka tai ir diezgan ērmots 

nosaukums. Pasaulē ir bezgala daudz cilvēku ar neparastu vārdu, augu ar 

dīvainām lapām un suņu ar īpatnēju asti. Un tie visi dzīvo, dažs pat jūtas laimīgs. 

Šī grāmata ar itin visu – vāku, muguriņu, lappusēm, burtiem un, bez šaubām, 

nosaukumu – parāda to, cik ļoti tā vēlējās izstāstīt šo stāstu kopš mirkļa, kad, 

ieraudzījis pirmo nomdirsi, sēdos to rakstīt. Jau rakstīšanas laikā nosaukums 

pielipa pie vāka, bet dažu burtu krāsa iespiedās pat pēdējā lappusē. Tā nu 

nevarēju atteikties no dīvainā nosaukuma. It īpaši tāpēc, ka redzēju: grāmatai tas 

patīk. - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Moss, Stephanie. Burvju sniega kupols. Rīga : Egmont, [2021]. 21 nenumurēta 

lpp. 

ISBN 9789934169625 

Anotācija: Ziemassvētku vecītis ir savainojis kāju un nevar izvadāt dāvanas. Par 

laimi, Ziemeļpola draugi steidz palīgā! Vai burvju fejas īpašā velte ļaus izglābt 

svētkus? Noskaidro to sirsnīgajā ziemas stāstā. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 

BRĪDINĀJUMS! Nedot bērniem, kas jaunāki par 3 gadiem! Sniega globuss, kas 

pievienots šai grāmatai satur nekaitīgu želeju. Ja globuss tiek sabojāts, lūdzam to 

savākt un izmest. Sargāt virsmas un izvairīties no saskares ar ādu. 

 Uz e-katalogu 

Ness, Patriks. Haosa spēle. 2. daļa Jautājums un atbilde. Rīga : Zvaigzne ABC, 

2022. 487, [1] lpp. 

ISBN 9789934311000 

Anotācija: grāmatu “Jautājums un Atbilde”, kurā izdzīvošanas spēli neparasti 

skarbā pasaulē turpina abi galvenie varoņi – Tods un Viola. Bēgot no 

nepielūdzamās armijas, Tods ir atnesis nāvīgi ievainoto Violu uz pilsētu, kur abi 

iekrīt tieši viņu ļaunākā ienaidnieka mēra Prentisa rokās. Atšķirts no Violas un 

ieslodzīts cietumā, Tods ir spiests pakļauties jaunajai kārtībai, kādu pilsētā ieviesis 

mērs. Bet kādi noslēpumi ir rodami aiz pilsētas robežām? Kur ir Viola? Vai viņa ir 

dzīva? Un kas ir noslēpumainā Atbilde? Plaši atzītās un godalgotās grāmatas 

“Nazis, ko neatlaist” turpinājums – triloģijas “Haosa spēle” otrā daļa – ir spriedzes 

pilna, šokējoša un dziļi aizkustinoša grāmata par pretošanos pārspēkam skarbā, 

ekstremālā situācijā. - 7.-9.kl. 

 2. daļa. Jautājums un atbilde. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222355&ident=1339749#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222300&ident=1339694#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=223595&ident=1339994#copies


 Uz e-katalogu 

Ness, Patriks. Haosa spēle. 3. daļa Briesmoņcilvēki. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 

519, [1] lpp. 

ISBN 9789934310997 

Anotācija: Grāmatā lasītājs tiek ierauts vēl tālāk ēnkāju, Atbildes un mēra Prentisa 

konfliktā, kas draud pārvērsties par īstu karu. Tā kā spēku samēri ir diezgan līdzīgi 

un uzvara jebkurā gadījumā nozīmētu arī zaudējumu, jo prasītu neskaitāmas 

cilvēku un ēnkāju dzīvības, mūsu galvenie varoņi visiem spēkiem cenšas to 

novērst. Šajā ceļā viņi ir spiesti izdarīt savtīgas un mazāk savtīgas izvēles, 

atbrīvoties no ego un aizvainojuma, cīnīties kopīgu mērķu labā, atšķirt ienaidnieku 

no drauga un uzzināt daudz ko jaunu paši par sevi. ”Briesmoņcilvēki”, tāpat kā 

abas iepriekšējas grāmatas, runā simbolos un līdzībās ar mums pašiem labi 

zināmo sabiedrību, iekļaujot sevī svarīgas vērtības, kuras domātas jaunai 

paaudzei, lai tā neatkārtotu vecāko paaudžu kļūdas. - 7.-9. kl. - Oriģ. nos.: 

Monsters of Men. 

3. daļa. Briesmoņcilvēki. 

 Uz e-katalogu 

Olsone, Kristīna. Atgadījums ar šausmīgo ēnu. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 101, 

[7] lpp. 

ISBN 9789934310904 

Anotācija: Laipni lūgti Spoku birojā! Te darbojas Elsa un Kalle, kuri zina gandrīz 

visu par spokiem un spokošanos. Viņi dzīvo Dzeltenajā pilī kopā ar vectēvu 

Nikodēmusu - Miglas ielejas galveno spoku pavēlnieku, kurš mazbērniem ir 

iemācījis visu, ko prot. Kādu dienu palīdzību lūdz Franss Fransons, kura dzīvoklī 

spokojas. Viņš naktīs nevar gulēt trokšņa dēļ, un dažreiz parādās savāda ēna, lai 

gan telpās neviena nav. Elsa un Kalle uzņemas noskaidrot, kas tur notiek. Kas ir šī 

biedējošā ēna, un ko tā vēlas?. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Pervika, Aino. Burmemme. Rīga : Liels un mazs, 2022. 157, [1] lpp. 

ISBN 9789934574771 

Anotācija: Burmemme viena pati dzīvo uz mazas salas. Ar savām burvju zālēm un 

mākslām viņa prot ārstēt dažādas slimības un kaites. Viņa tās prot arī uzsūtīt. 

Augus saviem virumiem viņa dodas lasīt uz sauszemi, un pāri jūrai lido ar gaisa 

balonu, kas ļoti izskatās pēc pilnmēness. Burmemmes valdzinājums ir gan viņas 

vētrainajā un nepakļāvīgajā raksturā, kurā tomēr skaidri iezīmējas rūpes par dabu 

un cilvēkiem, gan brīnumainajās spējās, kuru pamatā tomēr ir patiesas zināšanas 

par dabas spēkiem. Burmemmei piemīt arī trakulīga humora izjūta, kurā tomēr 

nejūt ļaunumu pret izjokotajiem. Grāmata par izcilākās igauņu raganas 

trakulībām. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=223677&ident=1340076#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221171&ident=1339564#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222271&ident=1339665#copies


 Uz e-katalogu 

Preislers, Otfrīds. Herbe ar lielo cepuri. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 102, [2] lpp. 

ISBN 9789934312960 

Anotācija: Herbe priecājās par dzīvi, un, kad saules stari izspraucas cauri žagaru 

kaudzei un ielīst rūķīša istabā, viņš klusībā nodomā: "Cik jauki ir dzīvot pasaulē!". 

- Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Roulinga, Dž. K. Harijs Poters un Filozofu akmens. Ilustrētais izdevums. Rīga : 

Zvaigzne ABC, 2022. 245, [3] lpp. 

ISBN 9789934310034 

Anotācija: Harija Potera dzīve uz visiem laikiem izmainās viņa vienpadsmitajā 

dzimšanas dienā, kad milzis Rubeuss Hagrids nodod viņam vēstuli un 

pārsteidzošas ziņas: Harijs Poters nav vis parasts zēns, bet gan burvis. Un drīzumā 

sāksies neparasti piedzīvojumi…. - 4.-6.kl. - Pirmo Dž. K. Roulingas klasiskā 

fantāzijas stāsta ilustrēto izdevumu rotā izcilas krāsu ilustrācijas, kuras radījis 

mākslinieks Džims Kejs, Kate Greenaway Medal balvas laureāts. 

 Uz e-katalogu 

Rota, Veronika. Citādie. 3.grāmata Sabiedrotie. Rīga : Zvaigzne ABC, 2016. 444, 

[4] lpp. 

ISBN 9789934047664 

Anotācija: Kopienu sabiedrību, kurai reiz ticēja Trisa Priora, ir sašķēlusi vardarbība 

un cīņa par ietekmi, to ir sagrāvuši zaudējumi un nodevība. Tāpēc, kad Trisai 

piedāvā iespēju iepazīt pasauli ārpus pilsētas robežām, viņa ir tam gatava. Varbūt 

aiz žoga viņa un Tobiass atradīs vienkāršu, jaunu kopīgu dzīvi, brīvu no meliem, 

neuzticēšanās un sāpīgām atmiņām?. - 7.-9.kl. - Oriģinālnosaukums: Allegiant. - 

New York Times bestsellera "Citādie" turpinājums. 

 3.grāmata. Sabiedrotie. 

 Uz e-katalogu 

Savāda pasaule. Rīga : Story House Egmont, [2022]. 62, [2] lpp. 

ISBN 9789934271632 

Anotācija: Pētnieks Kleids nevēlas doties sava tēva pēdās un kļūt par izcilu 

zinātnieku. Viņš sapņo par klusu dzīvi lauku saimniecībā kopā ar sievu un dēlu. 

Viss mainās brīdī, kad Kleidu ģimene sastopas ar neizskaidrojamu pasauli, kas 

nepakļaujas dabas likumiem. Būdami atšķirīgi, viņi iemācās paļauties cits uz citu 

un aizmirst nesaskaņas, lai glābtu savu zemi un dāvātu labāku nākotni citiem. - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222266&ident=1339660#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222358&ident=1339752#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=204712&ident=1331078#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222288&ident=1339682#copies


 Uz e-katalogu 

Šeflers, Aksels. Pīps un Pūzija. Sniegotā diena. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 25 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934098949 

Anotācija: Pīpam un Pūzijai ļoti patīk spēlēties sniegā, bet viņi nevar vienoties, 

kādu sniegavīru celt. Šajā jaukajā stāstiņā tu uzzināsi, kā draugi atrisina šo 

problēmu, lai prieks būtu abiem. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Šeflers, Aksels. Pīps un Pūzija. Ziemassvētku eglīte. Rīga : Zvaigzne ABC, 2021. 24 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934094651 

Anotācija: Pīps un Pūzija bija pagatavojuši dažādus eglītes rotājumus no 

saldumiem. Taču dīvainā kārtā tie visi nozuda. Drīz Pīpam kļuva slikti. Varbūt tu 

vari uzminēt, kādēļ? Šī grāmatiņa tev nemanot iemācīs skaitīt, saprast, kāpēc 

jāsaka patiesība, un arī būt iejūtīgam. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 

Iespiedziņās: Text ©Nosy Crow [izdevniecība]. 

 Uz e-katalogu 

Šepetis, Rūta. Starp pelēkiem toņiem. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 1 sējums 

(nenumurētas lpp.). 

ISBN 9789934311185 

Anotācija: 1941. gada jūnijs. Pie durvīm atskan klauvējieni, un 

piecpadsmitgadīgās Līnas Vilkas dzīve mainās uz visiem laikiem. NKVD arestē Līnu, 

māti un jaunāko brālīti un izsūta viņus no Lietuvas uz Sibīriju. Apstākļi tur ir 

briesmīgi, un Līnai ir jācīnās par savu dzīvību un jāpalīdz izdzīvot citiem, arī zēnam, 

kuru viņa mīl. Riskēdama ar visu, viņa slepeni nodod tālāk zīmējumus ar tajos 

iešifrētām ziņām, cerēdama, ka tie nonāks pie nometnē ieslodzītā tēva. Bet vai ar 

šīm ziņām un Līnas drosmi pietiks, lai ģimene varētu apvienoties? Vai ar tām 

pietiks, lai viņa izdzīvotu? Daudzkārt apbalvotās bestselleru autores Rūtas Šepetis 

aizkustinošā un aizraujošā grāmata tagad pieejama grafiskā romāna formā. - 7.-9. 

klasei. 

 Uz e-katalogu 

Tolkīns, Dž. R. R. Hobits jeb Turp un atpakaļ. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 310, [3] 

lpp. 

ISBN 9789934311086 

Anotācija: Bilbo Baginss savā ērtajā hobita alā dzīvo mierīgi un netraucēti, līdz 

burvis Gandalfs un bariņš rūķu viņu ievilina satraucošos piedzīvojumos - viņiem 

jāiekļūst bīstamā pūķa Smoga midzenī un jāatrod tā dārgumu krātuve... - 4.-6.kl. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222374&ident=1339768#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=222378&ident=1339772#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221168&ident=1339561#copies


 Uz e-katalogu 

Žutaute, Lina. Kika Mika un kaķis uz nedēļu. Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. 36 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934312380 

Anotācija: No kaķu izstādes Kika Mika kopā ar visu ģimeni iziet kā apburta. Cik gan 

kārtīgi, tīrīgi un kulturāli ir kaķi! Mājupceļā viņu priekšā pēkšņi uzrodas klaiņojošs 

vienacains kaķis. Kika Mika vēlas, lai kaķis dzīvotu pie viņiem, taču vecāki piekrīt 

to pieņemt tikai uz nedēļu... Nerātnelis tūlīt pat apgrauž vecmāmiņas puķes, visur 

atstāj spalvas un saskrāpē mēbeles. Taču ar kaķi ir tik jauki un labi! Pat sunītim 

Čučukam jaunpienācējs ļoti patīk. Varbūt kaķis jau ir atradis savas mājas?. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. - Priekštitullapā nosaukums: Kornēlija un kaķis uz 

nedēļu. Vārds "Kornēlija" pārsvītrots un labots uz Kika Mika. 

LITERATŪRA  ANGĻU  VALODĀ 

 Uz e-katalogu 

Pasakas latviski un angliski. Rīga : Zvaigzne ABC, 2018. 103, [1] lpp. 

ISBN 9789934056208 

Anotācija: Vienkāršā angļu valodā sarakstītās pazīstamās H.K.Andersena, Š.Pero 

un brāļu Grimmu pasakas ir lielisks veids, kā bērnus ievadīt svešvalodas apgūšanā. 

Pasakas ir tulkotas latviešu valodā. Katrā grāmatas lappusē ir četri vārdi vai 

izteicieni angļu valodā, to izruna un tulkojums latviešu valodā, kā arī neliels attēls. 

Vārdnīcā grāmatas beigās šie vārdi un izteicieni ir sakārtoti alfabēta secībā. 

Pasakas latviski un angliski ir ne tikai aizraujošs ceļojums teiksmainā pasaku 

valstībā, bet arī interesants un viegls mācību līdzeklis vismazākajiem lasītājiem. - 

Teksts paralēli latviešu un angļu valodā. - "Visu iemīļotās pasakas latviešu un angļu 

valodā!"--Uz 4. vāka. 

Saturs: Sniega karaliene. Mazā nāriņa. Ansītis un Grietiņa. Īkstīte. Neglītais pīlēns. 

Sarkangalvīte. Brēmenes muzikanti. Mazā sērkociņu pārdevēja. 

 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un angļu valodā!  

Skatīt šeit: http://www.biblioteka.valmiera.lv/lv/e-gramatas  

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221176&ident=1339569#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=223682&ident=1340081#copies
http://www.biblioteka.valmiera.lv/lv/e-gramatas

